令和 7年 9月 10日

各チーム代表者様

一般社団法人島根県卓球協会

ホープス委員長  大菅 甲治

アドバイザー招請卓球講習会

 平素は、島根県卓球協会及び当委員会の運営にご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、この度下記の内容で強化練習会を開催することとなりました。優秀な指導者を招き、2030年度

の『島根かみあり国スポ』へ向けた県内のホープス選手及び指導者のレベルアップを図っていきます。

 講師には、小・中学生のカテゴリーにおいて全国トップクラスの成績を挙げられている『卓球クラブ

マルカワ』の監督の丸川氏を今年度も招致し、全国で活躍する秘訣をホープス強化指定選手・指導者に

伝えて頂きたいと考えております。

 強化指定選手及び所属チーム代表者様には県内の選手・指導者の将来に向けた強化ということをご理

解頂きご参加いただきますようお願いいたします。

1．日時 ・ 会場   令和 7年 11月 30日（日）

２．時 間       9：30～ 17：00 （8：45集合）

３．講 師       丸川 真一 氏（卓球クラブ マルカワ代表）岡山県岡山市南区郡 1070

              元女子ジュニアナショナルチーム（JNT） 監督

   女子ホープスナショナルチーム（HNT） コーチ

【指導実績】

                  2017年 全日本卓球選手権ホープスカブバンビ（神戸）

                  カブの部（女子）   全国優勝（面手 凛）

                  2018年 全国ホープス卓球大会（東京）

                  男子団体       優勝

                  女子団体       準優勝

                  全日本クラブ卓球選手権小中学生の部（三重県）

                  男子団体       優勝

                  全日本卓球選手権ホープスカブバンビ（神戸）

                  ホープスの部（男子） 準優勝（田畑 雄飛）

平田体育館

（島根県出雲市西平田町 16）

TEL 0853-72-8809

                  ホープスの部（女子） 準優勝（面手 凛）

                  2019年 全日本クラブ卓球選手権小中学生の部（福島県）

                  女子団体       優勝

                  全国ホープス卓球大会（山梨県）

                  女子団体       準優勝

                  全国ホープス選抜卓球大会（2017～）

                  岡山県選抜は男女アベックで 3連覇達成！！

                  丸川氏は女子監督として 3連覇の立役者となる。

４．参加資格      〇令和 7年度 島根県ホープス強化指定選手

            〇国スポ 少年の部 強化選手

            （当日は令和 7年度の島根県卓球協会のゼッケン必要）

５．参加料       選手１人につき 1,000円（当日受付でお支払いください。）

６．申込締切      11月 13日（木）

７．申込担当

８．その他       〇アリーナ内には強化指定選手と指導者以外は入れません。

            〇選手は既定のユニフォーム・ゼッケンを着用して下さい。

 島根県ホープス卓球協会

苅田 一馬

〒694-0064

島根県大田市大田町大田ロ 1451

大田総合体育館内

    携帯  090-1336-3694

MAIL  karita@sougoutaiikukan.jp

    ＊申込はメールでお願いします。